

MONIRESISTENTTIEN MIKROBIEN RISKINARVIO, VAROTOIMET JA NÄYTTEET POTILAAN TULLESSA ULKOMAILTA

Määritelmä	Vuoden sisällä sairaalahoito ulkomailla	Suorat sairaalasiirrot	Turvapaikanhakija, paperiton tai pakolainen
	<ul style="list-style-type: none"> • yli 24 h sairaalahoito tai toimenpide 		Vuoden sisällä lastenkodissa asuminen
Varotoimet	<p>Kosketusvarotoimet kunnes kahdet seulontanäytteet ovat osoittautuneet negatiivisiksi.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1-hengen huone <p>Jos 1 hh ei käytettävissä, tilavarotoimet. Tilavarotoimet ei sovellu, jos eritteet kontaminoivat ympäristöä (esim. erittävät haavat tai hilseilevä ihosairaus)</p>	<p>Kosketusvarotoimien lisäksi kädet pestään vedellä ja saippualla aina potilashuoneesta poistuttaessa; pesun jälkeen kädet desinfioidaan alkoholihiuhteella. Voimassa kunnes kahdet seulontanäytteet ovat osoittautuneet negatiivisiksi</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1-hengen huone <p>Jos 1 hh ei käytettävissä, tilavarotoimet. Tilavarotoimet ei sovellu, jos eritteet kontaminoivat ympäristöä (esim. erittävät haavat tai hilseilevä ihosairaus)</p>	<p>Kosketusvarotoimet kunnes kahdet seulontanäytteet ovat osoittautuneet negatiivisiksi</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1-hengen huone <p>Jos 1 hh ei käytettävissä, tilavarotoimet. Tilavarotoimet ei sovellu, jos eritteet kontaminoivat ympäristöä (esim. erittävät haavat tai hilseilevä ihosairaus)</p>
Näytteenotto	<p>Seulontanäytteet kahtena eri päivänä</p> <p>Vastaanottokäynnillä voidaan ottaa kahdet seulontanäytteet samalla käynnillä (vain, jos potilas on tulossa osastolle tai toimenpiteeseen)</p>	<p>Seulontanäytteet kahtena eri päivänä</p>	<p>Seulontanäytteet kahtena eri päivänä</p> <p>Vastaanottokäynnillä voidaan ottaa kahdet seulontanäytteet samalla käynnillä (vain, jos potilas on tulossa osastolle tai toimenpiteeseen)</p>

<p>Näytteen- ottokohdat</p>	<p>MRSA (MRSAVi 4358)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nenä, nielu, perineum • Erittävät haavat ja merkittävät ihorikot, vastasyntyneillä napa • Katetrivirtsä, jos katetri on ollut > 5 vrk • Trakea, jos keinoilmatie <p>MDRs (MDRsVi 6730)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rektum • Erittävät haavat ja merkittävät iholeesiot • Katetrivirtsä, jos katetri ollut > 5 vrk • Trakea, jos keinoilmatie 	<p>MRSA (MRSAVi 4358)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nenä, nielu, perineum • Erittävät haavat ja merkitävät ihorikot, vastasyntyneillä napa • Katetrivirtsä, jos katetri on ollut > 5vrk • Trakea, jos keinoilmatie <p>MDRs (MDRsVi 6730) •</p> <p>Rektum</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erittävät haavat ja merkittävät iholeesiot • Katetrivirtsä, jos katetri ollut > 5 vrk • Trakea, jos keinoilmatie <p>VRE (VREVi 1788)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rektum <p>Candida auris (CaauVi 21786)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kainalot (yhdellä tikulla näyte kummastakin kainalosta) • Nivuset (yhdellä tikulla kummastakin nivusesta) • Nielunäyte; jos keinoilmatie, nielun sijasta näyte trakealimasta • Rektum • Haavat (näyte erittävimmästä haavasta), • Katetrivirtsä, jos virtsakatetri ollut >5vrk 	<p>MRSA (MRSAVi 4358)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nenä, nielu, perineum • Erittävät haavat ja merkittävät ihorikot, vastasyntyneillä napa • Katetrivirtsä, jos katetri on ollut > 5vrk • Trakea, jos keinoilmatie <p>Lisäksi lapsilta</p> <p>MDRs (MDRs 6730)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rektum
--	--	--	---

Menettelyohje pohjautuu HUS Infektiosairauksien klinikan ohjeeseen.